HUGO NIÑO HURTADO, pendiente para decidir si se ordena o no seguir adelante la ejecución.  

CONSIDERACIONES: 

El Juzgado, mediante auto dictado el día dos (02) de septiembre de 2019 libró mandamiento 
de pago a favor de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra HUGO NIÑO HURTADO, 
por la suma de ONCE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS M/L ($ 11.241.243) correspondiente al  Pagaré 
012436100006634, de los cuales, OCHO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 
SETECIENTOS DIECINUEVE PESOS M/L ($ 8.998.719) corresponden al capital insoluto y UN 
MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS M/L ($ 
1.291.148) a los intereses corrientes, más los moratorios sobre el capital antes indicado, desde 
el 14 de julio de 2018 hasta que se verifique el pago total de la obligación.   

por auto del dos (02) de septiembre de 2021 se decretaron las medidas cautelares solicitadas

[...]

el artículo 446 del C.G.P.   

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada a favor de la parte actora, 
LIQUIDESE en su oportunidad procesal. 

CUARTO: FIJAR Como agencias en derecho a cargo de la parte pasiva y a favor de la 
parte demandante la suma de SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE PESOS M/L ($ 786.887) equivalentes al siete por ciento (7%) del valor 
del pago ordenado en el auto que libró mandamiento de ejecutivo. Lo anterior de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 366 del C.G.P y el artículo quinto, numeral 4 del 
Acuerdo PSAA16-10554 del 5 de agosto de 2016 expedido por la Sala Administrativa del